През ноември 1912 г. Кръстополе е освободено от турците. Но след Меж-
дусъюзническата война, през юли 1913 г., то е атакувано от гръцки военни
части и населението е принудено да бяга към старите предели на България.
След подписване на Букурещкия мирен договор на 28 юли (10 август н.ст.)
1913 г. селото остава в гръцка територия, а град Ксанти – в българска. Това
е причината голяма част от жителите му да се преселят в Ксанти и околията,
по-близо до родното място, готови всеки момент да се завърнат там. Спо-
ред вестник „Търговски фар“ от 1914 г.